.ÃM .. A.· R. A M. UH. ICIPAL DE ID= DA IIATWE

REQUERIMENTO Nº 1065 / 2025 Autor: Miquéias Caitano De Lima
Partido REPUBLICANOS

Aprovado em ~ / J.,.0 / 2025 ----
Rejeitado ~- --1 ~! 2025
Retirado em \ -+ \-\/ 2025

ASSUNTO

Serviço de drenagem e asfaltamento da Rua da Acerola, no bairro de Tiúma.

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades legais e
regimentais desta Casa Legíslativa, que seja feito apelo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município, Vinicius Labanca, para que seja realizada a drenagem e o
asfaltamento da Rua da Acerola, localizada no bairro de Tiúma.

JUSTIFICATIVA

A Rua da Acerola, em Tiúma, encontra-se em condições precárias, apresentando
problemas de alagamento em períodos chuvosos devido à falta de sistema
adequado de drenagem. Além disso, a ausência de pavimentação asfáltica
compromete a trafegabilidade, causando transtornos aos moradores, motoristas e
pedestres.

A execução dos serviços de drenagem e asfaltamento trará melhorias significativas
à mobilidade urbana, contribuirá para a valorização da comunidade e proporcionará
mais dignidade e qualidade de vida aos moradores.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 18 de setembro de 2025.

o/Á ~ ri fr)V~t1C,- P01, ri'- ,v,? 1/ {v / l ll'-f j

Miqueias Caitano de Lima
Vereador - REPUBLICANOS

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

'9 81 3525.0722 Clj) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM